Governo do Estado de Mato Grosso

Cadastro do Proponente e |Anexo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E

Representante Legal I
LAZER DE MATO GROSSO- SECEL
I- IDENTIFICACRO DO PROPONENTE
1- Nome do Proponente: i 2- CNP] / CPF:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS 03.204.187/0001-33
3 - Esfera Administrativa: 4 - Status Juridico:
Municipal Orgaos e Entidades Municipais
5 - Enderego:
PRACA DONA LEOPOLDINA WILKE, 19-caixa postalll
6 - Municipio: ., 7 - CEP: 8 - DDD: {|9 - Telefone: 10 - Fax:
PORTO DOS GAUCHOS 78560-000i| 066 3526-1385 3526-1219
11 - e-mail: 12 - Site:
II - IDENTIFICACAO DO REPRESENTANTE DO PROPONENTE
13 - Nome do Proponente: 14 - CPF:
VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 893.514.361-87
15 - Endereco:
RUA DONA ALVINA, N° 578 Bairro: CENTRO Complemento: Q. 65 LOTE 15
16 - Municipio: 17 - UF:
Porto dos Gatichos MT
18 - C.I/Orgdo Expedidor/Data: 19 - Cargo: 20 - Fungdo: 21 - Matricula:
1173531-7 / SESP MT / 23/01/2018 PREFEITO PREFEITO
III - IDENTIFICACAO DO OUTRO PARTICIPE () pecitor O mtervaniental
22 - Nome do Outro Participe: 23 - CNPJ: 24 - Esfera Administrativa:
25 - Endereco:
26 - Municipio: 27 - CEP: 28 - DDD: 29 - Telefone: 30 - Fax:

IV - IDENTIFICACAO DO DIRIGENTE DO OUTRO PARTICIPE

31 - Nome do Dirigente do outro Participe: 32 - CPF do Dirigente:
33 - C.I/0rgédo Expedidor/Data: 34 - Cargo: 35 - Funcdo: 36 - Matricula:
//

Local e data Assinatura do Outro Participe Assinatura do Proponente




Governo do Estado de Arexo
Mato Grasso Dados do Projeto da IT
SECRETARIA DE ESTADO DE Proposta proposta
CULTURA, ESPORTE E LAZER 1780-2025
DE MATO GROSSO- SECEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS
I - INFORMACOES BANCARIAS
1 - Conta Corrente: 2 - Banco: 3 - Agéncia:
179647 1 - Banco do Brasil S/A 1116-9 - BB Porto dos Gauchos MT
4 - Praga de Pagamento:
Porto dos Gatichos-MT
II - DADOS DO PROJETO
5 - Titulo do Projeto: 6 - Periodo:
Jornada Cultural e 20° FESPEVA 25/07/2025 a 31/12/2025

7 - Descricdo Sintética do Objeto:

Jornada Cultural e 20° FESPEVA - Festival de Pesca de Porto dos Galchos — MT, Descobrindo Culturas,
Valorizando Diversidades.

8 - Justificativa da Proposicao:

A JORNADA CULTURAL juntamente com o FESPEVA - Festival de Pesca de Porto dos Gatchos a ser
realizado nos dias 02 e 03 de agosto de 2025, tem a finalidade de ser um portal para um evento auténtico e
inesquecivel, mais do que um evento, é uma celebragdo da cultura local, da beleza natural e da pujanga da
comunidade. A Noite Cultural é um evento gratuito e aberto ao publico que tem como objetivo reunir
diversas manifestagBes artisticas em uma celebragdo da diversidade cultural local e regional. A proposta é
criar um espaco de convivéncia, expressdo e valorizagdo da cultura por meio de apresentagdes musicais,
exposicdes de arte, dangas, poesia, teatro, gastronomia e muito mais. Descubra um Destino Completo: e
Pesca Esportiva: A pesca esportiva é a estrela do FESPEVA, com a oportunidade de capturar espécies como
tucunaré, cachorra, matrinxd e piau em um dos rios mais piscosos do Brasil. CompeticGes emocionantes,
categorias para todos os niveis e guias experientes garantem uma experiéncia inesquecivel para os amantes
da pesca. ¢ Espaco Cultural: Conheca a rica histéria de Porto dos Galichos, nosso museu, saboreie pratos
tipicos da culinaria regional e participe de oficinas de artesanato. Viva a auténtica cultura local e leve
consigo lembrancgas inesqueciveis. Mais do que um Festival de MUsica, dancga, artes e pesca esportiva é uma
Celebragdo: « O FESPEVA é mais do que um festival de pesca esportiva, é uma celebragéo da vida, da
cultura e da natureza. E um convite para se conectar com a comunidade local, vivenciar a auténtica cultura
do Mato Grosso e criar memorias inesqueciveis em um dos lugares mais paradisiacos do Brasil. e A Jornada
Cultura vem trazer toda a beleza das artes, musica, danga e representacdes de nossa regido, uma culinaria
atrativa e cheia de sabores. Promogdo a Cultura e Economia Criativa: e Enfatizar a diversidade de atividades
disponiveis, indo além da pesca esportiva. ¢ Destacar a beleza natural de Porto dos Galchos, como rios,
fauna e flora. ¢ Promover a cultura local através de atividades como visitas a comunidades, oficinas de
artesanato e degustacdo de culinaria regional. e Apresentar a Jornada e o Fespeva como um evento para
toda a familia, com opgdes para todas as idades e interesses. e Utilizar imagens e videos de alta qualidade
para mostrar os atrativos de Porto dos Galichos e dos eventos Culturais Municipais. e Criar campanhas de
marketing direcionadas para diferentes plblicos-alvo, como pescadores, aventureiros, familias e amantes da
cultura. e Investir na infraestrutura de Porto dos Galichos, como hotéis, restaurantes e meios de transporte
e Fortalecimento da identidade cultural local e Geragdo de renda para artistas e artesdos ¢ Ampliagdo do
acesso a cultura ¢ Promogdo do turismo cultural e Integragdo social e valorizagdo da diversidade
Acreditamos que com essas medidas, a Jornada Cultural e o Fespeva se tornardo um dos principais eventos
Culturais e Esportivos do Mato Grosso, atraindo visitantes de todo o Brasil e do mundo.

III - DADOS ORCAMENTARIOS DO CONCEDENTE (Preenchimento pelo Concedente)

9 - Programa: .
523-AMPLIACAO DO ACESSO A CULTURA

10 - Projeto/Atividade: |
2893-FOMENTO A POLITICA ESTADUAL DE CULTURA




11 - Natureza ” 0

Lo

12 - Fonte

[0

[0

S | —

13 - Valor

| R$ 0,00

[R$ 0,00

—




Governo do Estado de Mato _
Grosso Gr_onograma de Exet-:ugao 7 O—
Fisica e Plano de Aplicacao .
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, de Recursos
ESPORTE E LAZER DE MATO GROSSO-
SECEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS
I - CRONOGRAMA DE EXECUCAO DAS METAS FISICAS
Unidade
Metal|Etapa/Fase||Especificacdo de Qtdel|Inicio Término
Medida
Realizagdo da Jornada Cultural e 20° FESPEVA -
01 Festival de Pesca de Porto dos Galichos - MT, Un 1,00i{25/07/20251|03/08/2025
Descobrindo Culturas, Valorizando Diversidades.
| || 01.01 |[realizacsio da divulgacio do evento |servico |[1,00|[25/07/2025][31/07/2025]
Cumprimento dos tramites do processo :
01.02 licitatorio conforme normativas vigentes Servico 11,00)125/07/2025|/01/08/2025
|| 01.04 |[Realizagio de Show musical Nacional Baitaca _||caché || 1,00][02/08/2025][02/08/2025|
Realizagdo De Show musical Regional Artista n
01.05 Dupla Maik E Ciel caché 1,00{|02/08/2025{/02/08/2025
01.06 Realizagdo De Show Regional Artista Gabriel Caché 1,001/02/08/2025//02/08/2025
Marcolan
01.07 gcieallzagao de Show Regional Artista Gabi Caché 1,00//03/08/2025//03/08/2025
meness
01.08 gzallzlazl?r%ao de Show Regional Artista Grupo Bom Caché 1,00/|03/08/2025/|03/08/2025
ENVIO DAS COMPROVAGOES DA EXECUQAO
FISICA DO PROJETO, INCLUINDO RELATORIO
DETALHADO CONTENDO IMAGENS
02 IDENTIFICADAS, E ENCAMINHAMENTO DA Servico {|1,00{/04/08/2025{|04/09/2025
DOCUMENTACAO DA PRESTACAO DE CONTAS
FINANCEIRA (VIA SISTEMAS SIGCON E
SIGADOC)
II - PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS, POR NATUREZA DE DESPESA
_ l Concedente “ Proponente - Contrapartida l
Natureza Discriminagao - = = = S F
| Financeira H Financeira ” Nao Financeira ]
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica -
3390.39 EStrublirss & GUETGE. 242.846,00 0,00 0,00
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica -
3390.39 Show musical regional 147.000,00 0,00 0,00
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica -
3390.39 SHOW NACIONAL 51.750,00 48.250,00 0,00
Produto ou Servigo Unid de Medida Qtde Valor Unit Valor Total
LOCAGAO DE GRADE INIBIDORA
PARA EVENTOS M? (MONTAGEM E Mts 100,00 35,00 0,00
DESMONTAGEM)
(Utilizagao dia 02 e 03 de agosto)
LOCACAO DE SISTEMA DE GERACAO
DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO,
PARTIDA MANUAL OU AUTOMATICA, = il 7.440.00 0.00
QUE FORNECA POTENCIADE
180,00KVA, TENSAO DE 220 VOLTS
Confeccdo De Camisetas Un 800,00 55,00 0,00
(Utilizac@o dia 02 e 03 de agosto)
LOCACAQ DE SANITARIO QUIMICO -
EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, COM VASO SANITARIO E Un 16,00 196,00 0,00
MICTORIO, COM TETO E DIMENSOES
MINIMAS MANUTENCAOQ DIARIA COM
LIMPEZA,
(Utilizagdo dia 02 e 03 de agosto) Un 10,00 490,00 0,00
LOCACAO DE TENDA - DIMENSOES




5X5M - TIPO CHAPEU DE BRUXA OU

PIRAMIDE, EM LONA PVC,
ANTICHAMA, ESTRUTURA METALIC
EM FERRO TUBULAR, BITOLAS DE
03,00 E 01,00 MEDINDO A

A

(Utilizag&o dia 02 de agosto) LOCACAO

DE CAMARIM - DE LONA TAMANHO
X 5,0 - EM FORMATO DE TENDA,
FECHADO NA COR BRANCAE PISO
EM 25 METROS DE PLACAS DE
COMPENSADO

5,0
Un

2,00

3.100,00

0,00

(Utilizacdo 02 e 03 de agosto) LOCAC
DE SERVICO: SHOW PIROTECNICO
DURACAO EM MEDIADE 5 A8
MINUTOS - COM
MONTAGEM/DESMONTAGEM E
OPERADOR.

AO

Servico

2,00

24.200,00

0,00

(Utilizacdo 02 e 03 de agosto) LOCAC
DE CENARIO PARA MONTAGEM -

AO

FOTOS OU RECEPGAO, COM PAINEL

DE TECIDO, TAPETE DE SALA,

Diaria

APARADOR, POLTRONAS E ARRANJO

DE FOLHAGENS. Unidade 02 Valor
Unitario 3.750,0

2,00

3.750,00

0,00

(02/08 03 unidades, 03/08 02
unidades)LOCAGAO DE
CLIMATIZADOR EVAPORATIVO
PORTATIL COM VAZAO DE 10.000
M*HORA

Unidade

5,00

420,00

0,00

(Utilizag&o dia 02 de agosto) LOCACAO

DE PALCO 16X12 METROS -
COBERTURA EM DUAS AGUAS,
TRELICA Q30 E Q50 EM ALUMINIO
REFORCADO, LONAAUTO-
EXTINGUIVEL, PE DIREITO COM 8
METROS DE ALTURA COM PISO

1,00

10.950,00

0,00

(Utilizag&o dia 03 de agosto) LOCACAO

DE PALCO - DIMENSOES 12X10M -
LOCACAO COM MONTAGEM E

DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO Un

12 METROS DE FRENTE POR 10

METROS DE PROFUNDIDADE, PISO

DO PALCOEM ESTRUTURA MET

1,00

10.600,00

0,00

Show musical Regional Artista Dupla
Maik E Ciel

Caché

1,00

70.000,00

0,00

Show musical Regional Artista Gabriel
Marcolan

Caché

1,00

50.000,00

0,00

Show musical Regional Artista Grupo
Bom De Farra

Caché

1,00

17.500,00

0,00

Show musical Regional Artista Gabi
Gimeness

Caché

1,00

9.500,00

0,00

(Utilizagao dia 02 e 03 de agosto)
LOCACAO DE ILUMINACAQ PARA
EVENTOS - COM 1 MESA
COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS;

12 Diaria

CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM

RACK DE 4000 WATTS POR CANAL;
AMPLIFICADOR DE SINAL DMX

2,00

7.500,00

0,00

(Utilizacdo dia 02 e 03 de agosto)
LOCACAO DE SONORIZACAO -

OPERACAO DE GRANDE ESTILO SOM

PARA SHOW NACIONAL 5A 10 MIL

Diaria

PESSOAS, DE GRANDE PORTE COM

CONF. MIN. DE 02 CONSOLES
DIGITAIS DE 48 CANAIS

2,00

16.300,00

0,00

Show musical Nacional Baitaca

Caché

1,00

100.000,00

0,00

(Utilizac&o dia 02 e 03 de agosto)
SERVICO DE PROJETO PANICO E
INCENDIO - COM EXTINTORES E
PLACAS , FAIXA DE EMERGENCIA

Un

1,00

18.980,00

0,00

SERVICO DE DECORACAO PARA

EVENTO MEDIO E GRANDE PORTE,
COMO ELABORAGAO E EXECUCAO

PARA CRIACAO DE ESPACOS PARA
RECEPCAO, CAMARINS PARA SHOW

NACIONAL, COM MONTAGEM DE
LOUGES, COM INSTALACAO DE
MALHAS C

Diaria

2,00

10.050,00

0,00

_

Subtotais||  441.596,00]|

48.250,00]

0,00




” ’I I Valor Total do Convénio:|| 489.846,00]' ”




SECEL

Governo do Estado de Mato
Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER DE MATO GROSSO-

Cronograma de
Desembolso

Anexo
IV

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

[Concedente - 2025

l Meta

Fev

Mar

Abr ”

Jun i

01-Realizagdo da Jornada
Cultural e 20° FESPEVA -
Festival de Pesca de Porto
dos Galichos — MT,
Descobrindo Culturas,
Valorizando Diversidades.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

| Meta

Ago

Set

Out ]l

Nov ”

Dez ]

01-Realizagdo da Jornada
Cultural e 20° FESPEVA -
Festival de Pesca de Porto
dos Galchos - MT,
Descobrindo Culturas,
Valorizando Diversidades.

441.596,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Contrapartida - 2025

| Meta

Fev

Mar

Abr ]l

Mai H

Jun l

01-Realizacdo da Jornada
Cultural e 20° FESPEVA -
Festival de Pesca de Porto
dos Galchos - MT,
Descobrindo Culturas,
Valorizando Diversidades.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

] Meta

Ago ||

Set

Out u

Nov ”

Dez ]

01-Realizacdo da Jornada
Cultural e 20° FESPEVA -
Festival de Pesca de Porto
dos Galichos - MT,
Descobrindo Culturas,
Valorizando Diversidades.

48.250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Governo do Estado de Mato
Grosso Relacdao de Equipamentos ||Anexo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, e Material Permanente v
ESPORTE E LAZER DE MATO GROSSO-
SECEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS

I - RELAGAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

“ Natureza ” Especificagdo }[ Unidade “ Qtde ”Valor Unit.” Valor Total H Local de Destino HPropriedade”

Saldo Total: G,00

II - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do Proponente, DECLARO, para fins de prova junto ao Governo do
Estado de Mato Grosso e, sob as penas do estabelecido no Cédigo Penal Brasileiro, art. 299, que inexiste
qualquer débito em mora com o Tesouro Estadual ou situagdo de inadimpléncia junto a qualquer Orgdo ou
Entidade da Administracdo Publica Estadual, que impega a transferéncia de recursos na forma deste Plano de
Trabalho, o qual atesto a sua veracidade.

Local e Data: Nome do Proponente: Assinatura do Proponente:

III - APROVACAO

Aprovo o presente Plano de Trabalho, na forma proposta, estando de acordo com o objeto e os custos
envolvidos.

Local e Data: Assinatura do Dirigente do Org&o:




Natureza

3390.39

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE MATO

GROSSO- SECEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS

MEMORIA DE CALCULOS

Produto ou Servico
LOCAQAO DE GRADE INIBIDORA PARA

EVENTOS M? (MONTAGEM E
DESMONTAGEM)

Unid de Medida

Mts

Qtde

100,00

Valor Unit

35,00

Valor Total

3.500,00

3390.39

(Utilizac&o dia 02 e 03 de agosto) LOCACAO
DE SISTEMA DE GERACAO DE ENERGIA
180KVA SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU
AUTOMATICA, QUE FORNECA POTENCIA
DE 180,00KVA, TENSAO DE 220 VOLTS

Un

2,00

7.440,00

14.880,00

3390.39

Confecgdo De Camisetas

Un

800,00

55,00

44.000,00

3390.39

(Utilizacdo dia 02 e 03 de agosto) LOCACAO
DE SANITARIO QUIMICO - EM MATERIAL
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM
VASO SANITARIO E MICTORIO, COM TETO
E DIMENSOES MINIMAS MANUTENCAO
DIARIA COM LIMPEZA,

16,00

196,00

3.136,00

3390.39

(Utilizagéo dia 02 e 03 de agosto) LOCACAO
DE TENDA - DIMENSOES 5X5M - TIPO
CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDE, EM
LONA PVC, ANTICHAMA, ESTRUTURA
METALICA EM FERRO TUBULAR, BITOLAS
DE 03,00 E 01,00 MEDINDO A

Un

10,00

490,00

4.900,00

3390.39

(Utilizacado dia 02 de agosto) LOCACAO DE
CAMARIM - DE LONA TAMANHO 5,0 X 5,0 -
EM FORMATO DE TENDA, FECHADO NA
COR BRANCAE PISO EM 25 METROS DE
PLACAS DE COMPENSADO

Un

2,00

3.100,00

6.200,00

3390.39

(Utilizagdo 02 e 03 de agosto) LOCACAO DE
SERVICO: SHOW PIROTECNICO,
DURACAO EM MEDIA DE 5 A 8 MINUTOS -
COM MONTAGEM/DESMONTAGEM E
OPERADOR.

Servico

2,00

24.200,00

48.400,00

3390.39

(Utilizacdo 02 e 03 de agosto) LOCACAQO DE
CENARIO PARA MONTAGEM - FOTOS OU
RECEPCAO, COM PAINEL DE TECIDO,
TAPETE DE SALA, APARADOR,
POLTRONAS E ARRANJO DE FOLHAGENS.
Unidade 02 Valor Unitario 3.750,0

Diaria

2,00

3.750,00

7.500,00

3390.39

(02/08 03 unidades, 03/08 02
unidades)LOCACAO DE CLIMATIZADOR
EVAPORATIVO PORTATIL COM VAZAO DE
10.000 M*/HORA

Unidade

5,00

420,00

2.100,00

3390.39

(Utilizacdo dia 02 de agosto) LOCACAO DE
PALCO 16X12 METROS - COBERTURA EM
DUAS AGUAS, TRELICA Q30 E Q50 EM
ALUMINIO REFORCADO, LONAAUTO-
EXTINGUIVEL, PE DIREITO COM 8 METROS
DE ALTURA COM PISO

un

1,00

10.950,00

10.950,00

3390.39

(Utilizagéo dia 03 de agosto) LOCACAO DE
PALCO - DIMENSOES 12X10M - LOCACAO
COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
PALCO MEDINDO 12 METROS DE FRENTE
POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE,
PISO DO PALCOEM ESTRUTURAMET

Un

1,00

10.600,00

10.600,00

3390.39

Show musical Regional Artista Dupla Maik E
Ciel

Caché

1,00

70.000,00

70.000,00

3390.39

Show musical Regional Artista Gabriel
Marcolan

Caché

1,00

50.000,00

50.000,00

3390.39

Show musical Regional Artista Grupo Bom De
Farra

Caché

1,00

17.500,00

17.500,00

3390.39

Show musical Regional Artista Gabi Gimeness

Caché

1,00

9.500,00

9.500,00

3390.39

(Utilizac&o dia 02 e 03 de agosto) LOCACAO
DE ILUMINACAO PARA EVENTOS - COM 1
MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS;
12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM

Diaria

2,00

7.500,00

15.000,00



RACK DE 4000 WATTS POR CANAL;
AMPLIFICADOR DE SINAL DMX

3390.39

(Utilizacdo dia 02 e 03 de agosto) LOCACAO
DE SONORIZACAO - OPERACAO DE
GRANDE ESTILO SOM PARA SHOW
NACIONAL 5A 10 MIL PESSOAS, DE
GRANDE PORTE COM CONF. MIN. DE 02
CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS

Diéria

2,00

16.300,00 32.600,00

3390.39

Show musical Nacional Baitaca

Caché

1,00

100.000,00 100.000,00

3390.39

(Utilizacdo dia 02 e 03 de agosto) SERVICO
DE PROJETO PANICO E INCENDIO - COM
EXTINTORES E PLACAS , FAIXADE
EMERGENCIA

Un

1,00

18.980,00 18.980,00

3390.39

SERVICO DE DECORAGAO PARA EVENTO
MEDIO E GRANDE PORTE, COMO
ELABORACAO E EXECUCAO PARA B
CRIACAO DE ESPACOS PARA RECEPCAO,
CAMARINS PARA SHOW NACIONAL, COM
MONTAGEM DE LOUGES, COM
INSTALACAO DE MALHAS C

Diaria

2,00

10.050,00 20.100,00

Valor Total: (Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica - 3390.39) 489.846,00

Valor Total: 489.846,00




